1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de instrumentais cirúrgicos, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção

Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

090/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: CIRÚRGICA CURITIBA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

CIRÚRGICA CURITIBA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

Item 17: 217136 / Pinça Cheron c/ Serrilha 25cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 32,80

Valor total: R$ 1.968,00

Marca: ABC

Item 18: 213070 / Pinça Kelly Reta 14cm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R$ 23,79

Valor total: R$ 261,69

Marca: ABC

Item 21: 217174 / Tesoura Irís fina-fina curva 10,5cm F, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 22,62

Valor total: R$ 1.131,00

Marca: ABC

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total para a empresa: R$ 3.360,69 (três mil trezentos e sessenta reais e sessenta e

nove centavos).

2) EMPRESA: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

Item 01: 218350 / Afastador Doyen 60x90, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R$ 205,00

Valor total: R$ 410,00

Marca: ABC

Item 02: 217081 / Afastador Doyen 60x120, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R$ 215,00

Valor total: R$ 1.290,00

Marca: ABC

Item 08: 218369 / Cabo de Bisturi nº 7 - 19cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R$ 21,40

Valor total: R$ 107,00

Marca: ABC

Item 09: 212643 / Fleboextrator, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R$ 730,00

Valor total: R$ 1.460,00

Marca: ABC

Item 10: 218377 / Pinça Adson com Dente 12cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R$ 30,50

Valor total: R$ 457,50

Marca: ABC

Item 11: 217124 / Pinça Adson s/ dente 12cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 16,90

Valor total: R$ 253,50

Marca: ABC

Item 12: 217126 / Pinça Allis 15cm, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 31,50

Valor total: R$ 315,00

Marca: ABC

Item 13: 217129 / Pinça Allis Média 18cm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 48,91

Valor total: R$ 489,10

Marca: ABC

Item 14: 20506 / Pinça Anatômica c/serrilha 14cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 11,30

Valor total: R$ 678,00

Marca: ABC

Item 15: 213037 / Pinça Anatômica c/serrilha 16cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R$ 15,95

Valor total: R$ 239,25

Marca: ABC

Item 16: 212969 / Pinça Anatômica c/serrilha 18cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 15,06

Valor total: R$ 451,80

Marca: ABC

Item 19: 213025 / Pinça Kelly Curva 14cm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 10 unidades.

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 23,20

Valor total: R$ 232,00

Marca: ABC

Item 20: 218707 / Rugina Lambotte ou Rugina Cushing 15cm, Ponta Preta (tipo

Farabeuf), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R$ 98,85

Valor total: R$ 98,85

Marca: ABC

Item 23: 218396 / Tesoura Metzembaum Reta 14cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 28,30

Valor total: R$ 849,00

Marca: ABC

Valor total para a empresa: R$ 7.331,00 (sete mil trezentos e trinta e um reais)

Em tempo, informo que os itens: 03: 212965 / Afastador Farabeuf Médio

13mm x 14cm; 04: 218677 / Agulha de varizes 0,75mm; 05: 218678 / Agulha de varizes

0,9mm; 06: 218679 / Agulha de varizes 1,00mm e 07: 218680 / Agulha de varizes 1,25mm,

não tiveram propostas classificadas, motivo qual restaram fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 090/2018 é R$ 10.691,69 (dez mil

seiscentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 16 de outubro de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira